2022 年３月 22日

株 主 各 位

静岡県磐田市新貝 2500番地

ヤマハ発動機株式会社

代表取締役社長 日髙 祥博

第 87 期定時株主総会招集ご通知に際してのインターネット開示事項の一部修正について

当社「第 87期定時株主総会招集ご通知に際してのインターネット開示事項」の記載事項に

修正すべき点がございましたので、ここでお詫び申しあげますとともに、本ウェブサイトを

もって下記の通り修正のご連絡をさせていただきます。

記

連結計算書類 連結注記表（11ページ）

Ⅳ 会計上の見積りに関する注記

２．国内連結納税主体に含まれるヤマハ発動機株式会社に係る繰延税金資産の回収可能性

 (１) 当連結会計年度末の連結計算書類に計上した金額

 （修正箇所に下線を付しています。）

 ＜修正前＞

  当連結会計年度末の連結貸借対照表において計上した繰延税金資産は、30,733 百万円です。

  このうち、連結納税主体に含まれるヤマハ発動機株式会社に係る繰延税金資産について繰延税金

負債と相殺する前の金額は 19,722 百万円（評価性引当額 50,753 百万円控除後）となります。

 ＜修正後＞

  当連結会計年度末の連結貸借対照表において計上した繰延税金資産は、30,733 百万円です。

  このうち、連結納税主体に含まれるヤマハ発動機株式会社に係る繰延税金資産について繰延税金

負債と相殺する前の金額は 23,859 百万円（評価性引当額 17,514 百万円控除後）となります。

計算書類 個別注記表（26ページ）

Ⅷ 関連当事者との取引に関する注記

２．役員及び個人主要株主等

 （修正箇所に下線を付しています。）

 ＜修正前＞

  （単位：百万円）

属性 氏名
議決権等の

所有（被所有）
割合

関連当事者
との関係

取引内容 取引金額 科目 期末残高

役員

柳  弘之
被所有
直接  0.0％

当社
取締役会長

金銭報酬債権の
現物出資
（注１）

24 － －

日髙 祥博
被所有
直接  0.0％

当社
代表取締役社長

金銭報酬債権の
現物出資
（注１）

38 － －

渡部 克明
被所有
直接  0.0％

当社
取締役

金銭報酬債権の
現物出資
（注１）

19 － －

山地 勝仁
被所有
直接  0.0％

当社
取締役

金銭報酬債権の
現物出資
（注１）

11 － －

中田 卓也
被所有
直接  0.0％

ヤマハ株式会社
代表取締役社長と
当社取締役の兼任

投資有価証券の売却

（注２）
14,697 － －

該当取引に係る

投資有価証券売却益
12,815 － －

（注１）譲渡制限付株式報酬制度に基づく、金銭報酬債権の現物出資です。

（注２）中田卓也氏が代表取締役を務めるヤマハ株式会社に対して、当社が保有する普通株式の一部を売却しました。株

式の売却については、東京証券取引所の自己株式立会外買付取引(ToSTNeT-3)を利用しており、取引日前日の2021

年８月24日の終値で取引を行っています。

 ＜修正後＞

    （単位：百万円）

属性 氏名
議決権等の

所有（被所有）
割合

関連当事者
との関係

取引内容 取引金額 科目 期末残高

役員

柳  弘之
被所有
直接  0.0％

当社
取締役会長

金銭報酬債権の
現物出資
（注１）

24 － －

日髙 祥博
被所有
直接  0.0％

当社
代表取締役社長

金銭報酬債権の
現物出資
（注１）

38 － －

渡部 克明
被所有
直接  0.0％

当社
代表取締役

金銭報酬債権の
現物出資
（注１）

19 － －

山地 勝仁
被所有
直接  0.0％

当社
取締役

金銭報酬債権の
現物出資
（注１）

11 － －

中田 卓也
被所有
直接  0.0％

ヤマハ株式会社
取締役

代表執行役社長

と当社取締役の兼任

投資有価証券の売却

（注２）
14,697 － －

該当取引に係る

投資有価証券売却益
12,815 － －

（注１）譲渡制限付株式報酬制度に基づく、金銭報酬債権の現物出資です。

（注２）中田卓也氏が取締役 代表執行役社長を務めるヤマハ株式会社に対して、当社が保有する普通株式の一部を売却し

ました。株式の売却については、東京証券取引所の自己株式立会外買付取引(ToSTNeT-3)を利用しており、取引日

前日の2021年８月24日の終値で取引を行っています。

以 上

	（注１）譲渡制限付株式報酬制度に基づく、金銭報酬債権の現物出資です。
	（注２）中田卓也氏が代表取締役を務めるヤマハ株式会社に対して、当社が保有する普通株式の一部を売却しました。株式の売却については、東京証券取引所の自己株式立会外買付取引(ToSTNeT-3)を利用しており、取引日前日の2021年８月24日の終値で取引を行っています。
	（注１）譲渡制限付株式報酬制度に基づく、金銭報酬債権の現物出資です。
	（注２）中田卓也氏が取締役 代表執行役社長を務めるヤマハ株式会社に対して、当社が保有する普通株式の一部を売却しました。株式の売却については、東京証券取引所の自己株式立会外買付取引(ToSTNeT-3)を利用しており、取引日前日の2021年８月24日の終値で取引を行っています。